De acuerdo con lo decidido por el Comité del Programa de Vivienda de la Personería 
Distrital de Medellín en reunión ordinaria del 21 de enero de 2026, nos permitimos 
informar que la convocatoria 2026-1 para el otorgamiento de los préstamos del 
Programa de Vivienda cuenta con un presupuesto de $1.607.764.505 (MIL 
SEISCIENTOS SIETE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS CINCO PESOS M.L) y su asignación se regirá por el Acuerdo 079 de 
2023, de conformidad con el siguiente cronograma: 

ETAPA FECHA MEDIO 

Divulgación de la convocatoria Del 21 al 30 de enero de 2026 
Correo electrónico e 

intranet 

Entrega de los formularios a los